

Statens Kompetencefond - midler til efteruddannelse 2022-2024 - læs mere her <https://kompetenceudvikling.dk>

Overenskomst	Navn	Åbner	Særlig opmærksomhed	Ansøgningsfrist	Hvad kan der ansøges til	Beløbsstørrelse	Skærpende regler
AC	Akademikernes Fondspulje	Fodens puljer får tilført nye midler tre gange om året. Det sker den første tirsdag i februar, juni og oktober, alle dage kl. 10.	Erfaring viser at puljen, som regel, bliver tømt indenfor 24 timer. Derfor skal vi, hvis disse puljer skal benyttes, være klar med alt og have afsat tid i kalenderne hos leder til at godkende præcis, når puljen åbner. Der kan tidligst søges til uddannelse som starter indenfor 9 mdr. Der er ingen øvre grænse på, hvor lang tid kompetenceudviklingen kan vare, arbejdspladsen til dog være opmærksom på, at pengene først bliver udbetalt, når hele kompetenceudviklingsaktiviteten er gennemført.	Der kan søges indtil dagen før, kompetenceudvikling begynder. Leder skal godkende ansøgning i systemet senest en dag før, kompetenceudviklingen begynder. Der kan tidligst søges 9 mdr. før, aktiviteten begynder. Startdato er defineret som første undervisningsdag.	Der kan søges om støtte til (al støtte er eksklusiv moms): - Uddannelses- og kursusgebyr: Udgifter til deltagelse i kompetenceudviklingsaktiviteter. - Materialer: Undervisningsmateriale såsom faglitteratur mv., som er nødvendig for deltagelse i aktiviteten. Fonden dækker som udgangspunkt ikke udgifter til tablets, computere mv., som har varig værdi. - Transport og ophold: Udgifter til transport og ophold dækkes i samme omfang, som din arbejdsplads normalt ville tillade, jf. statens gældende regler.	50.000 kr. til en master-/kandidatuddannelse eller modul heraf. 30.000 kr. til en diplom-/akademisk/bacheloruddannelse eller modul heraf. 5.000 kr. pr. kursusdag for kurser uden ECTS-kreditering, maksimalt 25.000 kr. for kurset i alt. Den enkelte ansøger kan få op til 100.000 kr. pr. år og maksimalt 150.000 kr. i hele overenskomstperioden (fra 1. april 2021 til 31. marts 2024).	Fonden dækker ikke kompetenceudviklingsaktiviteter, som arbejdspladsen lovgivningsmæssigt er forpligtet til at tilbyde medarbejderen, er grundlæggende for medarbejderens opgavevaretagelse, eller rutinemæssigt tilbydes medarbejdere på arbejdspladsen. Din arbejdsplads skal medfinansiere den kompetenceudvikling, du søger om støtte til. Fonden dækker ikke kompetenceudvikling, som medfinansieres af ansøgeren. Der gives kun støtte til kurser eller sammenhængende kursusforløb af mere end tre dages varighed. Der ydes ikke støtte til kompetenceudvikling som følge af arbejdspladsens anskaffelse af nyt tværgående IT-software/hardware. Der gives ikke støtte til deltagelse i netværk, ph.d.-uddannelser, forskningsophold og skræddersyede kurser, som består af enetimer. Der kan ikke søges om støtte til kompetenceudviklingsaktiviteter, som udbydes af den institution, som ansøger er ansat ved, medmindre kompetenceudviklingsaktiviteten alene udbydes af den pågældende institution.
OAØ (ikke HK), fx Ledernes hovedorganisation	Offentlige Ansattes Organisationers fondspulje - OAØ Øvrige	Løbende ansøgning	Puljen er fortsat åben	Der er ingen faste ansøgningsrunder. Man kan løbende søge fonden. Der kan søges indtil dagen før, kompetenceudvikling begynder. Leder skal godkende ansøgning i systemet senest en dag før, kompetenceudviklingen begynder. Der kan tidligst søges 9 mdr. før.	Der kan søges om støtte til (al støtte er eksklusiv moms): - Uddannelses- og kursusgebyr: Udgifter til deltagelse i kompetenceudviklingsaktiviteter. - Materialer: Undervisningsmateriale såsom faglitteratur mv., som er nødvendig for deltagelse i aktiviteten. Fonden dækker som udgangspunkt ikke udgifter til tablets, computere mv., som har varig værdi. - Transport og ophold: Udgifter til transport og ophold dækkes i samme omfang, som din arbejdsplads normalt ville tillade, jf. statens gældende regler. Positivlisten for OAØ Øvrige er: Forberedende voksenundervisning (FVU) Ordblindeundervisning (OBU) Realkompetencevurdering/IKV Almen voksenuddannelse (AVU) Højere forberedelseseksamen (HF) Arbejdsmarkedsuddannelser (AMU) Akademiuddannelse (modul) Diplomuddannelse (modul) Masteruddannelse (modul) Voksenunderviseruddannelse Moduler, som udbydes som enkeltfag på templadsordning på professionsbachelor-, bachelor-, og kandidatuddannelser	Der kan højst søges om støtte op til 25.000 kr. pr. kalenderår (alt støtte er eksklusiv moms).	Der yder i udgangspunktet ikke støtte til seminarer, konferencer, temadage og lignende. Der ydes ikke støtte til leverandørkurser. Der ydes ikke støtte til aktiviteter, der alene udbydes for arbejdspladsens egne medarbejdere, og som dermed ikke er tilgængelige for andre deltagere. Dette gælder uanset, om aktiviteterne afvikles af en offentlig eller privat udbyder.

HK	Offentlige Ansattes Organisationsers fondspulje - OAO HK Stat	Fodens puljer får tilført nye midler tre gange om året. Det sker den første tirsdag i februar, juni og oktober, alle dage kl. 10.	Erfaringen viser at puljen, som regel, bliver tømt indenfor 24 timer. Derfor skal vi, hvis disse puljer skal benyttes, være klar med alt og have afsat tid i kalenderne hos leder til at godkende præcis, når puljen åbner. Der kan tidligst søges til uddannelse som starter indenfor 9 mdr. Der er ingen øvre grænse på, hvor lang tid kompetenceudviklingen kan vare, arbejdspladsen til dog være opmærksom på, at pengene først bliver udbetalt, når hele kompetenceudviklingsaktiviteten er gennemført.	Der kan søges indtil dagen før, kompetenceudvikling begynder. Leder skal godkende ansøgning i systemet senest en dag før, kompetenceudviklingen begynder. Der kan tidligst søges 9 mdr. før, aktiviteten begynder. Startdato er defineret som første undervisningsdag.	Der kan søges om støtte til (al støtte er eksklusive moms): - Uddannelses- og kursusgebyr: Udgifter til deltagelse i kompetenceudviklingsaktiviteter. - Materialer: Undervisningsmateriale såsom faglitteratur mv., som er nødvendig for deltagelse i aktiviteten. Fonden dækker som udgangspunkt ikke udgifter til tablets, computere mv., som har varig værdi. - Transport og ophold: Udgifter til transport og ophold dækkes i samme omfang, som din arbejdsplads normalt ville tillade, jf. statens gældende regler. Positivliste for OAO HK Stat: Akademiuddannelse (modul), Diplomuuddannelse (modul), Masteruddannelse (modul), Ordblindundervisning (OBU), Voksenunderviseruddannelse, Moduler efter tompladsordning på professionsbachelor, bachelorer og kandidatuddannelser. Der ydes støtte til individuelle, suppleende aktiviteter og kurser, som har fokus på digitalisering og IT, herunder individuelle kursusforløb fra Statens Digitaliseringsakademi.	Der kan højst søges om støtte op til 25.000 pr. kalenderår (al støtte er eksklusiv moms).	Der ydes ikke støtte til: seminarer, konferencer, temadage og lign., individuelle coachingforløb, mindfulness, meditation, eller aktiviteter uden for det offentlige uddannelsessystem, som omhandler ledelse, projektledelse, procesledelse og coachuddannelser, leverandørkurser. Der kan kun gives støtte til kurser i udlandet, hvis der ikke findes tilsvarende kursusudbud i Danmark. Der ydes ikke støtte til aktiviteter, der alene udbydes for arbejdspladsens egne medarbejdere, og som dermed ikke er tilgængelige for andre deltagere. Dette gælder uanset, om aktiviteterne afvikles af en offentlig eller privat udbyder.
Prosa	Centralorganisationen af 2010's fondspulje - CO10	Fodens puljer får tilført nye midler tre gange om året. Det sker den første tirsdag i februar, juni og oktober, alle dage kl. 10.	Erfaring viser at puljen, som regel, bliver tømt indenfor 24 timer. Derfor skal vi, hvis disse puljer skal benyttes, være klar med alt og have afsat tid i kalenderne hos leder til at godkende præcis, når puljen åbner. Der kan tidligst søges til uddannelse som starter indenfor 9 mdr. Der er ingen øvre grænse på, hvor lang tid kompetenceudviklingen kan vare, arbejdspladsen til dog være opmærksom på, at pengene først bliver udbetalt, når hele kompetenceudviklingsaktiviteten er gennemført.	Der kan søges indtil dagen før, kompetenceudvikling begynder. Leder skal godkende ansøgning i systemet senest en dag før, kompetenceudviklingen begynder. Der kan tidligst søges 9 mdr. før, aktiviteten begynder. Startdato er defineret som første undervisningsdag.	Der kan søges om støtte til: - Uddannelses- og kursusgebyr: udgifter til deltagelse i kompetenceudviklingsaktiviteter - Materialer: Undervisningsmateriale såsom faglitteratur mv., som er nødvendig for deltagelse i aktiviteten. Fonden dækker som udgangspunkt ikke udgifter til tablets, computere mv., som har varig værdi. - Transport og ophold: udgifter til transport og ophold dækkes i samme omfang, som din arbejdsplads normalt ville tillade, jf. statens gældende regler. Positivlisten for CO10-Fondspuljen er: Akademi (moduler). Diplom (moduler). Master (moduler). AMU-kurser (ej lovpligtige). Fagspecifikke kurser. Realkompetencevurdering (RKV-/IKV-forløb). Efteruddannelseskurser på uddannelsesinstitutioner, der også gennemfører akademi, diplom og masteruddannelser. Moduler efter tompladsordning på bachelor- og kandidatuddannelser. Moduler der udbydes som enkeltfag på tompladsordning på bachelor og kandidatuddannelser. Førleder-, og lederuddannelse. Karriereafklaringskurser. Studieforberedende kurser.	Der kan som udgangspunkt søges om støtte op til 30.000 kr. inden for et kalenderår (al støtte er eksklusiv moms). Beløbsgrænsen vurderes i forhold til tidspunktet for tilsagn, ikke tidspunktet for afholdelse af aktiviteten.	Der kan ikke søges om støtte til studieture. Der kan ikke søges om støtte til kompetenceudviklingsaktiviteter, som udbydes af den institution, som ansøger er ansat ved, medmindre kompetenceudviklingsaktiviteten alene udbydes af den pågældende institution, eller at valget af anden uddannelsesinstitution vil være forbundet med uforholdsmæssige vanskeligheder, herunder væsentlige ekstraomkostninger. Der ydes ikke støtte til aktiviteter, der alene udbydes for arbejdspladsens egne medarbejdere, og som dermed ikke er tilgængelige for andre deltagere.